
Tematický plán 

  Školní družina 

    při ZŠ Horní Cerekev 

 

 

 

 

 

 

    

 

 školní rok 2023-2024 

 

 
   vypracovala:    
   Eva Drdová 

 



ZÁŘÍ                 Začínáme 

 

Škola – seznamujeme se s organizací ŠD 

 - tvorba pravidel soužití v ŠD 

- řád ŠD  

 

Svátky a oslavy                                                     – výroba narozeninového kalendáře  

 

Každý chce být kamarád  – seznamovací a týmové hry 

 - sportovní aktivity na školním hřišti 

 

 

 

ŘÍJEN Kamarád strom  

 

Chraňme přírodu – Den stromů – 20.10. 

 - sběr přírodnin a následné využití ve výt. činnostech 

- kvízy, prac. listy – poznáváme stromy podle listů, 

siluety 

 - říkadla, básničky, písničky na téma stromy 

 

Keltský horoskop – stromoskop – informace z internetu, výtvarné 

zpracování      

 

Svátky a oslavy - Halloween 

  

 

 

 



LISTOPAD Lidé a čas 

 

Co stihneme během dne - denní režim, naše koníčky 

 - tvorba piktogramů s denními činnostmi 

 - orientace v čase, znalost hodin 

  

 

Zvyky a tradice - Dušičky ,advent – adventní kalendář, sv. Martin 

 

 

 

PROSINEC „Rolničky, rolničky...“ 

 

Čas Vánoc – poslech, nácvik vánočních písní a koled 

 - tradice, zvyky. Které dodržujeme v naší rodině 

 

 

Výtvarné dílna  – vánoční dekorace, výzdoba ŠD 

  

 

Vánoční besídka  – posezení u stromečku s nadílkou 

 

 

 

 

LEDEN Zimní hrátky 

 

Příroda a my – pozorujeme zimní krajinu 

 



 – malujeme zimu 

 - logické úkoly 

 - sněhové stavby 

 

Řekni to beze slov – pantomimicky předvádíme sporty, povolání, pocity 

 

 

 

ÚNOR Cesta kolem světa 

 

Všude žijí lidé – typičtí obyvatelé světadílů 

 - hledáme zajímavosti na internetu 

 - naučíme se hru dětí z jiné země 

 - výroba předmětů typických pro různé kultury 

 

 - rodina, přátelé, výroba přáníček k Valentýnu 

  

 

 

 

BŘEZEN Hřej sluníčko, hřej 

 

Příroda okolo nás – koloběh vody v přírodě – jednoduché pokusy 

Den vody 22.3. 

  

 

Počasí - předpověď počasí – tvorba meteorologického 

kalendář 

Velikonoce - vyrábíme dekorace 

 - připomínáme si zvyky  



DUBEN Máme rádi zvířata 

 

Kamarádi zvířata – práce s časopisy, encyklopediemi, internetem 

 - zvířata domácí, exotická, vodní, suchozemská 

 - skládáme origami – zvířata 

  

 

Za dobrodružstvím - křížovky, osmisměrky, pracovní listy s tématem    

zvířata  

  

Chráníme přírodu  – Den Země 22. 4.  

 - třídění odpadu 

 

 

 

 

KVĚTEN Neobyčejné dovednosti 

 

Co dělat ve volném čase – netradiční výtvarné techniky 

- papírové hrátky 

- taneční hry 

  

Mluvíme správně - rozvoj slovní zásoby, doplňovačky, kvízy, jazykolamy 

  

Den matek  – vyrábíme dárky 

 - malujeme maminky 

 

 

 



ČERVEN Prázdniny jsou za dveřmi 

 

Den dětí 

 

Pečujeme o své zdraví – jak předcházet úrazům – bezpečnost na kole, při plavání, 

na silnici, v dopravních prostředcích, komunikace 

s neznámými lidmi 

 

Družinový trojboj                                             - skok z místa,  překážkový běh, hod na cíl 

  

 

 

 

Jednotlivé činnosti v plánu budou přizpůsobeny věku a individuálním schopnostem dětí v odděleních. 

 

Průběžně: 

- procvičování učiva formou didaktických her 

- opakování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví 

- pěstování kamarádských vztahů a tolerance 

- zlepšování komunikace a společenského chování 

- výchova k péči o estetické prostředí ŠD 

- úzká spolupráce s třídními učiteli  

 

 

  


